自治会回覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 30 年 2 月

日 時 平成 30 年 2 月 3 日(土)19:00～20:55
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

西村会長・松井副会長・姫野副会長 [総務部] 寺田・村上 [財務部] 渡部・竹中

[広報部] 塚田、木村  [防犯防災部] 菅原・堀川・安藤 ・安部 [保健衛生部]

岩澤・遠藤 [厚生部] 若崎・椎野 [文化体育部] 菊池・高野 [管理組合] 田中

[ウェルシークラブ] 鈴木 ［ｸﾘｽﾏｽ会実行委員］堂田  ※敬称略

◆ H３０年２月度のウェルシー自治会役員会の議事録をご報告します。

内容は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

１．【管理組合より】

 ・H30 年 1 月 30 日に管理組合が発刊した第 29－8『広報もくせい西』の内容を基に報告を受けた。

  ※詳細は、各世帯に配布されている『広報もくせい西 第 29-8 号』を参照願います。

２．【クリスマス会実行委員より】

 ・クリスマスプレゼントの配布は、中学生 4 名、小学生以下 23 名で合計 27 名に配布した。

  費用は、上記図書券に加え、当日用プレゼントやケ-キ代等で、総額 36，591 円です。

３．【ウェルシークラブより】

・餅つき大会でのみかんは完売した。売上は約７，０００円。福島の田老小学校へのみかん

送付代が約 4，000 円。残りはみかん苗木の肥料に使いたい。

・公民館祭りで行うバザーは着々と準備を進めている。震災被害のあった福島の田老う小学校

には、5 万円くらいは送りたい。今年で 6 年目になる。

自治会の役員の有志に当日（３月１１日）のテント設営のお手伝いをお願いしたい。

４．【総務部より】

 ・平成３０年度の自治会定期総会を４月１５日（日）に開催する。それまでの準備に関する説明

  が行われた。議案書に関しては、第一次〆切を２月１６日とし、次回の役員定例会で摺り合

わせを行うこととした。

 ・来年度より自治会費を月２５０円にすることと集金を４ヵ月毎にすることを議案として総会に

  掛けることとした。

→多数決（大多数）で可決

→総会で議案が可決されれば、来年度の役員にて会則を改定する様、申し送りが必要。

 ・３０年度の新役員の役割分担決定会を３月３日（土）17：００から開催する。総務部で仕切るが

  会長にも参加をお願いした。

５．【財務部より】

 ・現状の財務状況の説明が行われた。１月末時点の収入額（残り３ヵ月分の自治会費は未収入）

２，６６１，４０１円（前年繰越含む）。支出額は、１，０３０，０６０円（コピー代やクリスマス会の

経費は未処理の段階）

  ［意見］

    ・コピー代は事務費に合算されていると記載した方が良い。

６．【文化体育部よ）】

 ・「餅つき大会」の支出合計は、１８１，997 円。当日、怪我等もなく上手く運営できたと思う。

  ［意見］

   ・豚汁の丼はもう少し小さい方が良い。途中で無くなったし、汁だけになってしまった。

   ・抽選の〆切をもっと明確に表現した方が良い。文句を言われた。

   ・餅つきに時間が掛かった。（つき手が少ない）。次年度は餅つき機も併用した方が良い。

 ・来年度の予算は、８自治会納涼会負担が２０万円。その他行事分で４５万円。２５周年記念

  の旗代が無いので４２万円か。次年度の予算案に反映する。

 ・次年度は８自治会納涼会の幹事がウェルシーに回ってくる、文体部４人では対応が難しいと

  思う。来期の業務分担表に納涼会終了までの期間は、［会長・副会長］の部門と

［保険衛生部］の部門に「兼務」を記載し来期の役員が困らない様、引き継ぎを進める。

７．【広報部より】

 ・広報５０号の内容確認がされた。

  →発行を進める。

 ・４月１５日の総会時に、１年間広報で撮った写真を管理棟一階にて掲示する予定。

  →承認。

８．【保険衛生部より】

 ・3 月 4 日に自治会主催の一斉清掃を行う予定。清掃場所は管理組合が行っている範囲と同じ

  にする。時間は 9：00～9：30。飲み物は 9：20 くらいから配れる準備を進める。

  はさみは、管理棟の玄関前に戻すこと。

９．【その他】

 ・管理組合より１号棟と２号棟の間の駐輪場で煙草の吸殻がねじ込んであるので、「注意掲示」

  して欲しいとの依頼があった。

  →３月の自治会役員会で、注意を呼びかける回覧と掲示案を提案するので審議をお願いする。

※次回役員会 平成 30 年３月３（土）１９：００～

※会長、総務部は、新役員の役割分担決定会のため、１６：３０集合

※部長会は、なし。

                                    －以上－